
Bolivias præsident fremlægger
kampagne  for  atomkraft  for
folket
26. august 2014 – I en tale i mandags til minearbejdere i
Potosi forklarede præsident Evo Morales, at Bolivia nu måtte
arbejde  på  en  værditilvækst  af  sine  råmaterialer  ved  at
anvende  dem  i  industrielle  processer,  og  det  inkluderer
anvendelsen af atomkraft.

 »Det er vores ansvar at skabe en værditilvækst af vore
naturlige ressourcer. Vi må arbejde henimod en frigørelse af
videnskaben. Vi satser på atomkraft til fredelige formål«,

sagde  Morales.  DPA-telegrambureauet  tilføjede,  at  Morales
satte spørgsmålstegn ved, at det kun var rige og udviklede
lande, som har atomkraftværker, der producerer elektricitet og
anvendes til medicinske formål.

Ulig  feje,  snæversynede  politikere  i  den  disintegrerende,
transatlantiske sektor, sætter Morales og hans vicepræsident
Alvaro Garcia Linera Bolivias behov for at indføre atomkraft
øverst på dagsordenen for deres kampagne om genvalg i valget
til  oktober,  som  en  del  af  den  næste  fase  af  Bolivias
udvikling: industrialisering, især anvendelse af landets olie-
og gasressourcer.

Argentinske professionelle atomfolk promoverede fordelene ved
anvendelse  af  atomkraft,  ikke  blot  i  Bolivia,  men  i  hele
Sydamerika generelt, på et udvalgt panel på VII Internationale
Olie og Gas-Kongres i Santa Cruz, Bolivia, den 20. og 21.
august.  Tre  topembedsfolk  fra  atomafdelingen  i  Argentinas
højteknologiselskab, INVAP, skitserede for folk sådanne basale
ting  som,  hvordan  atomkraft  fungerer,  sikkerhedsmekanismer,
den  kendsgerning,  at  der  i  øjeblikket  bygges  72
atomkraftværker  i  15  lande,  osv.

https://schillerinstitut.dk/si/2014/08/1733/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/08/1733/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/08/1733/


Det var på denne kongres, at vicepræsident Garcia Linera så
veltalende  forelagde  spørgsmålet  om  Bolivias  Prometheus-
forpligtelse til at beherske og udvikle atomkraftsom værende
nødvendig  for  at  lægge  grunden  til  landets  teknologiske
udvikling i de næste 4 til 5 århundreder.

 

 

 

 

 


